
 1 

SM NNÁ SMLOUVA  
 

. 2016/1/000212/SML-OMM-17-49/2016/Zm 

 

kterou podle § 2184 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, uzavírají smluvní 

strany: 

 

 

1.  M sto H l u  í n 
     I   00300063, DI   CZ00300063 

     se sídlem Mírové nám stí 24/23, 748 01 Hlu ín 

     zastoupené starostou Mgr. Pavlem Paschkem 

      

a 
   

2. Manželé  
    Hynek Pieran, r. . xxxxxxxxxxxxx 
    Julie Pieranová, r. . xxxxxxxxxxxxx 
     oba bytem xxxxxxxxxxxxxx, 748 01 Hlu ín 

 

 

 

 

 

 

I. 

 

 

1. M sto Hlu ín je výlu ným vlastníkem pozemk  parc. . 2944/26 a 2944/91, zapsaných 

v katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracovišt  Opava, na listu vlastnictví . 3062 pro obec Hlu ín a k.ú. Hlu ín. 

 

2. Manželé Pieranovi mají ve spole ném jm ní manžel  pozemky parc. . 2944/19, 2944/52, 
2944/53, 2944/54, 2944/55, 2944/56 zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišt  Opava, na listu vlastnictví  

. 4059, obec Hlu ín a k.ú. Hlu ín. 

 

3. Geometrickým plánem . 3751 – 68/2016 byl: 

 

- z pozemku parc. . 2944/19 odd len díl „a“ o vým e 2393 m
2
, z pozemku parc. . 

2944/55 odd len díl „b“ o vým e 266 m
2
, tyto díly byly slou eny a takto nov  vzniklý 

pozemek byl ozna en jako pozemek parc. . 2944/93 o vým e 2659 m
2
, 

 

- z pozemku parc. . 2944/52 odd lena jeho ást o vým e 296 m
2
, která byla nov  

ozna ena jako pozemek parc. . 2944/94, 

 

vše v k.ú. Hlu ín. 

 

Geometrický plán . 3751 – 68/2016 je p ílohou a nedílnou sou ástí této smlouvy. 

 

 



 2 

II. 
 

1. P edm tem sm ny jsou pozemky parc. . 2944/26 a 2944/91 ve vlastnictví m sta Hlu ína a 

pozemky parc. . 2944/53, 2944/54, 2944/56, 2944/93 a 2944/94 ve vlastnictví manžel  

Hynka a Julie Pieranových, vše v k.ú. Hlu ín. 

 

2. M sto Hlu ín a manželé Hynek a Julie Pieranovi na základ  této smlouvy sm ují 

pozemky uvedené v odst. 1 tohoto lánku takto: 

- m sto Hlu ín p evádí do spole ného jm ní manžel  Pieranových vlastnické právo 

k pozemk m parc. . 2944/26 a 2944/91 v k.ú. Hlu ín, kte í tyto pozemky do spole ného 

jm ní manžel  p ijímají, 

- manželé Hynek a Julie Pieranovi p evádí na m sto Hlu ín vlastnické právo k pozemk m 

parc. . 2944/53, 2944/54, 2944/56, 2944/93 a 2944/94 v k.ú. Hlu ín, které tyto pozemky 

do svého výlu ného vlastnictví p ijímá. 

Smluvní strany sm ují tyto pozemky se všemi právy a povinnostmi a se všemi sou ástmi 

a p íslušenstvím.  

 

 

III. 
 

1. Tato sm na nemovitostí je sjednána s cenovým vyrovnáním ve výši 500.000,- K  (slovy 

p tsettisíc korun eských) ve prosp ch manžel  Hynka a Julie Pieranových. M sto Hlu ín 

uhradí manžel m Hynkovi a Julii Pieranovým uvedenou ástku na ú et vedený u 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Smluvní strany se dohodly, že úhrada této ástky bude 

provedena do15 dn  od doru ení vyrozum ní o provedení vkladu vlastnického práva podle 

této sm nné smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

2. Správní poplatek za p ijetí návrhu na zahájení ízení o povolení vkladu vlastnického práva 

podle této smlouvy do katastru nemovitostí uhradí M sto Hlu ín. 

 

3. Dan  budou hrazeny dle zákona. 

 
 

IV. 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že sm ované nemovitosti nejsou zatíženy žádnými v cnými 

b emeny, zástavními právy, závazky i jinými právními nedostatky (vadami). 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim dob e znám stav sm ovaných nemovitostí. 

 

3. M sto Hlu ín ud luje manžel m Hynkovi a Julii Pieranovým souhlas s umíst ním a 

realizací kanaliza ních p ípojek pro pozemky parc. . 2944/19 a 2944/52 v k.ú. Hlu ín 

(stavby na t chto pozemcích) na pozemku parc. . 2944/93 /souhlas s p ipojením pozemk  

parc. . 2944/19 a 2944/52 (staveb na t chto pozemcích) na stávající kanaliza ní sí  na 

pozemku parc. . 2944/93/, vše v k.ú. Hlu ín. 

Manželé Hynek a Julie Pieranovi ud luji souhlas vlastník  vedlejších pozemk  parc. . 

2944/19 a 2944/52 s umíst ním stavby psího útulku v hranicích t chto pozemk  s pozemky 

parc. . 2944/93 a 2944/94, vše v k.ú. Hlu ín.  

 

 

 



 3 

V. 
 

1. Vlastnictví ke sm ovaným nemovitostem specifikovaným v této sm nné smlouv  nabude 

každá ze smluvních stran vkladem do katastru nemovitostí. Návrh na zahájení ízení  

o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy podá 

Katastrálnímu ú adu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt  v Opav  m sto 

Hlu ín. 

 

2. V p ípad , že katastrální ú ad zamítne návrh na vklad vlastnického práva podle této 

smlouvy do katastru nemovitostí, smluvní strany uzav ou bez zbyte ného odkladu od 

doru ení p íslušného rozhodnutí katastrálního ú adu novou sm nnou smlouvu za stejných 

podmínek nebo dodatek k této smlouv , pop . u iní jiné kroky nezbytné k tomu, aby 

splnily podmínky pro povolení vkladu. V p ípad  vad návrhu se smluvní strany zavazují 

u init vše pro to, aby vady byly odstran ny v ur ené lh t . V p ípad , že katastrální ú ad 

ízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy zastaví z d vodu 

neodstran ní vad návrhu, smluvní strany se zavazují u init vše pro to, aby byl bez 

zbyte ného odkladu podán nový návrh v souladu s touto smlouvou.   

 

 

VI. 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovn  neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními zák. 

. 89/2012 Sb., ob anský zákoník. 

 

2. Tato sm nná smlouva je sepsána celkem v p ti vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží p. Hynek Pieran, jedno p. Julie Pieranová, jedno se použije pro 

pot eby vkladu do katastru nemovitostí a dv  vyhotovení obdrží m sto Hlu ín. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostate n  ur itý a jim srozumitelný, 

smlouva je projevem jejich svobodné a vážné v le, a na d kaz uvedeného k ní p ipojují své 

podpisy. 

 

4. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných dodatk , které musí být vzestupn  

íslované a jako dodatky k této smlouv  výslovn  ozna ené. 

 

5. Tato smlouva je uzav ena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá v po adí. 

 

 

 

VII. 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní z ízení), v platném zn ní 
 

1. Touto doložkou se dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), v platném 

zn ní, potvrzuje, že zám r sm ny pozemk  parc. . 2944/26 a 2944/91 v k.ú. Hlu ín ve 

vlastnictví m sta Hlu ína za pozemky parc. . 2944/53, 2944/54, 2944/56, dále ásti 

pozemk  parc. . 2944/19 a 2944/55, geometrickým plánem . 3751-68/2016 nov  

ozna ené jako pozemek parc. . 2944/93, a ást pozemku parc. . 2944/52, geometrickým 

plánem 3751-68/2016 nov  ozna enou jako pozemek parc. . 2944/94, vše v k.ú. Hlu ín, 

ve vlastnictví – spole ném jm ní manžel  Hynka Pierana a Julie Pieranové, byl v souladu s 



 4 

§ 39 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), v platném zn ní, zve ejn n vyv šením 

na ú ední desce M stského ú adu Hlu ín od 20.7.2016 do 19.9.2016. 

 

2. O zám ru sm ny pozemk  dle bodu 1. této doložky rozhodla Rada m sta Hlu ína na své 

46. sch zi konané dne 18.7.2016, usnesení . 46/6b). 

 

3. O sm n  pozemk  parc. . 2944/26 a 2944/91 v k.ú. Hlu ín ve vlastnictví m sta Hlu ína za 

pozemky parc. . 2944/53, 2944/54, 2944/56, dále ásti pozemk  parc. . 2944/19 a 

2944/55, geometrickým plánem . 3751-68/2016 nov  ozna ené jako pozemek parc. . 

2944/93, a ást pozemku parc. . 2944/52, geometrickým plánem 3751-68/2016 nov  

ozna enou jako pozemek parc. . 2944/94, vše v k.ú. Hlu ín, ve vlastnictví – spole ném 

jm ní manžel  Hynka Pierana a Julie Pieranové, dle této sm nné smlouvy, s cenovým 

vyrovnáním ve výši 500.000,- K  ve prosp ch manžel  Hynka Pierana a Julie Pieranové 

rozhodlo Zastupitelstvo m sta Hlu ína na 20. zasedání, konaném dne 15.9. 2016, usnesení 

. 20/9e). 

  

 

 

 

V Hlu ín  dne ......................    V Hlu ín  dne ...................... 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

M sto Hlu ín      Hynek Pieran 

Mgr. Pavel Paschek, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

       V Hlu ín  dne ...................... 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………… 

       Julie Pieranová 




